



**QUALIPAK INTERNATIONAL
HOLDINGS LIMITED**
(確 利 達 國 際 控 股 有 限 公 司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1224)

中 期 業 績 公 佈
截 至 二 零 零 四 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月

Qualipak International Holdings Limited (「本公司」) 董事會 (「董事」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 於截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零三年同期之比較數字如下：

* 僅供識別

	附註	二 零 零 四 年 一 月 一 日 至 二 零 零 四 年 六 月 三 十 日 千 港 元 (未 經 審 核)	二 零 零 三 年 一 月 一 日 至 二 零 零 三 年 六 月 三 十 日 千 港 元 (未 經 審 核) (重 列)
營業額	3	138,658	92,117
銷售成本		(92,192)	(69,059)
毛利		46,466	23,058
其他營運收入		1,677	3,054
其他投資之未變現收益		8,780	—
分銷成本		(4,232)	(1,461)
行政費用		(17,641)	(11,049)
經營盈利		35,050	13,602
應付可換股票據利息		—	(3,517)
除稅前盈利		35,050	10,085
稅項	6	(10,902)	(1,422)
本期間純利		24,148	8,663
每股盈利	8		
— 基本		0.61仙	0.35仙
— 攤薄		不適用	0.31仙

附註：

1. 編製基準

中期財務報告乃按香港會計師公會所頒佈會計實務準則第25號「中期財務報告」之規定，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本法編製，並就重估證券投資作出修訂。

所採用的會計政策與編製本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度的全年經審核財務報表所採用者貫徹一致，惟買賣證券、證券投資收入及提供金融服務已重新分類為財務投資，作為本集團主要業務之一。董事認為，有關重新分類可更了解本集團之表現，而所呈列比較數字已重列，以符合已更改分類方式。

3. 營業額

營業額指期內就向外界客戶銷售貨品已收及應收款額減退貨及折扣，加證券銷售淨利、投資收入及提供金融服務之利息收入。

本集團營業額分析如下：

	二零零四年 一月一日至 二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元
銷售貨品	121,542	91,300
證券銷售淨利*	14,896	(600)
投資收入	1,353	1,417
提供金融服務之利息收入	867	—
	<u>138,658</u>	<u>92,117</u>

* 金額乃經計及截至二零零四年六月三十日止六個月證券銷售之所得款項總額約27,000,000港元（二零零三年一月一日至二零零三年六月三十日：24,328,000港元）得出。

4. 業務及地區分類

業務分類

就管理而言，本集團現時由兩個經營部門組成 — 銷售貨品及財務投資。此等部門為本集團呈報其主要分類資料之基準。

主要業務如下：

銷售貨品 — 製造及買賣手錶盒、禮品盒、眼鏡盒、包裝袋及小袋以及陳列用品。

財務投資 — 投資證券及可換股票據以及提供金融服務。

有關上述業務之分類資料呈列如下：

	銷售貨品 千港元	財務投資 千港元	總計 千港元
截至二零零四年六月 三十日止六個月			
營業額	<u>121,542</u>	<u>17,116</u>	<u>138,658</u>
業績			
分類業績	<u>16,728</u>	<u>14,547</u>	31,275
未分配公司開支			(5,618)
其他投資之未變現收益		8,780	8,780
利息收入			<u>613</u>
經營盈利			35,050
稅項			<u>(10,902)</u>
本期間純利			<u>24,148</u>
截至二零零三年六月 三十日止六個月			
營業額	<u>91,300</u>	<u>817</u>	<u>92,117</u>
業績			
分類業績	<u>9,237</u>	<u>695</u>	9,932
未分配公司開支			(1,337)
未分配公司收入			3,744
利息收入			<u>1,263</u>
經營盈利			13,602
應付可換股票據利息			<u>(3,517)</u>
除稅前盈利			10,085
稅項			<u>(1,422)</u>
本期間純利			<u>8,663</u>

地區分類

本集團按地區市場劃分之營業額分析如下：

	二零零四年 一月一日至 二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元
南北美洲	41,461	33,520
歐洲	37,959	30,174
香港	52,674	20,322
其他	6,564	8,101
	<u>138,658</u>	<u>92,117</u>

5. 折舊及攤銷

期內，已就折舊及攤銷於本集團之物業、廠房及設備以及物業權益扣除約3,842,000港元（二零零三年一月一日至二零零三年六月三十日：3,782,000港元）。

6. 稅項

	二零零四年 一月一日至 二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元
支出包括：		
本公司及其附屬公司：		
香港利得稅		
— 本期間	(5,349)	(1,180)
— 過往年度超額撥備	564	—
— 就一九九三／九四年度 至二零零二／零三年度 評稅年度追加評稅	(4,694)	—
	<u>(9,479)</u>	<u>(1,180)</u>
遞延稅項支出	(1,423)	(242)
	<u>(10,902)</u>	<u>(1,422)</u>

香港利得稅按該兩個期間估計應課稅盈利以17.5%計算。

於過往年度，本公司若干附屬公司就過往年度稅務計算與香港稅務局（「稅務局」）展開商討。期內，該等附屬公司與稅務局就一九九三／九四年度至二零零二／零三年度評稅年度之追加稅務負債達成約4,694,000港元妥協安排。

7. 股息

期內，本公司向股東派付二零零三年度末期股息每股0.0035港元，共約13,788,000港元（二零零三年：二零零二年度每股0.003港元，共約7,131,000港元）。董事不建議派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零四年 一月一日至 二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元
本期間純利	24,148	8,663
潛在股份攤薄影響之應付 可換股票據的節省利息	—	3,517
用以計算每股攤薄盈利之盈利	<u>24,148</u>	<u>12,180</u>
	股份數目	
	二零零四年 六月三十日	二零零三年 六月三十日
用以計算每股基本盈利之 加權平均股數	3,939,536,870	2,489,260,627
潛在股份產生的攤薄影響： 應付可換股票據	—	1,458,908,840
用以計算每股攤薄盈利之 加權平均股數	<u>3,939,536,870</u>	<u>3,948,169,467</u>

9. 其他投資

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
股本證券，按市值		
香港上市	58,772	—
新加坡上市	12,145	—
	<u>70,917</u>	<u>—</u>

管理層討論與分析

業務回顧

於截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團錄得總營業額 138,700,000 港元，當中包括分別源自主要包裝業務 121,500,000 港元以及財務投資的收入 17,200,000 港元，較截至二零零三年六月三十日止六個月 92,100,000 港元增加 46,600,000 港元或 50.6%。

期內，本集團股東應佔純利為 24,100,000 港元，較去年同期 8,700,000 港元增加 15,400,000 港元或 177.0%。每股盈利增加 74.3% 至每股 0.61 仙（二零零三年六月三十日：每股 0.35 仙）。

期內盈利包括利息及股息收入 2,800,000 港元、證券買賣盈利（包括於二零零四年六月三十日持有投資之未變現收益）23,700,000 港元，以及就解決與香港稅務局（「稅務局」）有關離岸收入之申索及所產生相關專業費用而作出撥備 8,700,000 港元。

本期初開始，歐美兩地整體經濟及消費市場不斷好轉，帶動包裝產品需求飆升。基於消費開支及市況均有所改善，本集團業務於本期間回復增長趨勢。此增長主要由於包裝產品需求殷切所致，該業務的銷售額較去年同期增加 32.5%，平均售價及產品組合均有所改善。

期內，除金屬產品輕微下跌以外，本集團所有包裝產品均錄得增長。多元化的客戶基礎一直支持本集團業務穩健發展。按地區而言，31.2% 銷售源自歐洲客戶，34.1% 源自北美地區，另 34.7% 源自香港及全球其他地區。

展望

一如所有製造行業，市場競爭乃本集團面對的主要挑戰。由於預計歐美市場的經濟增長勢將持續，大大刺激消費信心與零售，本集團預期本財政年度下半年將有更多商機湧現。我們已進一步加強銷售隊伍，並為抓緊該等商機作好準備。二零零四年財政年度下半年開始表現理想，我們預期二零零四年財政年度之財務業績將大大改善。

我們亦將透過選用媒體廣告、更積極參與貿易展覽，以及增加為客戶提供產品設計支援方面的投資，擴闊客戶基礎。

本集團現正透過橫向擴展及縱向整合，積極物色發展機會。我們已逐步建立穩固根基，以便日後擴展。我們的目標是收購業務，推動本集團業務之中長期發展。

財務投資

為爭取最大資產回報，本集團於過往年度運用其可動用資金進行財務投資。財務投資貢獻主要包括證券及可換股票據投資。隨着本集團將其業務由製造及買賣包裝產品多元化拓展至包括財務投資活動，管理層相信，將財務投資分類為本集團主要日常業務之一，可讓投資者更了解本集團各業務分類之表現。本期間新增業務分類資料亦可更清晰呈現本集團業務範圍、規模及性質。分類業績載於簡明綜合財務報表附註4。

財務狀況

於二零零四年六月三十日，股東權益為536,500,000港元（二零零三年十二月三十一日：526,200,000港元）。股東權益增加主要由於期內營業額及盈利增加所致。

流動資金及財政資源

本集團維持相當穩健之財務狀況。於二零零四年六月三十日的流動比率為8.3。本集團以內部資金撥付其經營及業務發展所需。

於二零零四年六月三十日，本集團手頭現金為234,700,000港元（二零零三年十二月三十一日：200,600,000港元），且並無任何對外借貸。

稅項

本集團已解決其與稅務局有關離岸收入申索的爭議。最終協議導致期內就有關過往年度稅項作出4,700,000港元撥備。

僱員

於二零零四年六月三十日，本集團僱用約4,600名僱員，酬金政策不變，有關公積金及酌情花紅的僱員福利亦維持不變。

本集團設有購股權計劃，以推動及獎勵各職級員工。購股權計劃乃於一九九九年四月九日採納。在香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）於二零零一年九月一日作出修訂後，計劃之若干條款須作出修訂或須實行新購股權計劃，以符合上市規則之規定。根據經修訂之上市規則，計劃已無可供發行之股份。本公司於期內並無授出購股權，而於二零零四年六月三十日亦無尚未行使之購股權。

資本開支

期內，本集團於廠房、機器、設備及其他有形資產投資1,700,000港元，該等資本開支全數由內部資源撥付。

資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團將賬面總值約6,616,242.00港元之租賃物業抵押，作為本集團獲授一般銀行備用額之抵押品。

投資

於二零零四年六月三十日，本集團持有市值70,900,000港元之上市證券以及香港聯合交易所有限公司上市公司發行之可換股票據組合38,100,000港元。期內源自該等投資的股息及利息收入分別為400,000港元及1,000,000港元。於二零零四年六月三十日，上市證券之未變現收益為8,800,000港元。

於二零零四年六月三十日後，本集團之10,500,000港元應收可換股票據於到期時贖回11,235,929.00港元，包括二零零四年一月一日至二零零四年七月三日期間之本金額及尚餘利息。

或然負債

於結算日，本公司就銀行向附屬公司授出之一般銀行備用額作出之擔保有或然負債20,000,000港元。於二零零四年六月三十日，該筆銀行備用額尚未動用。

於二零零四年六月三十日，本集團並無其他重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已與管理層一併審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已商討核數、內部監控及財務呈報事宜，包括審閱本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

截至二零零四年六月三十日止六個月之中期財務報表未經審核，但已由本公司之外聘核數師審閱。

公司管治

董事並不知悉有任何資料足以合理顯示本公司現時或於截至二零零四年六月三十日止六個月內任何時間未有遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

刊發財務資料

所有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段（於二零零四年三月三十一日前有效，而根據過渡安排，仍適用於二零零四年七月一日前開始會計期間之業績公佈）所規定之資料，將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網站刊登。

承董事會命
主席兼董事總經理
林孝文

香港，二零零四年九月十七日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事林孝文醫生（主席）、張松橋先生、林曉露先生、梁振昌先生、梁偉輝先生及潘浩怡女士以及獨立非執行董事林健鋒先生及林炳昌先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」